
Strana 1 (celkem 6)    Usnesení č. 4/2015 ze zasedání ZMM 

    volební období 2014 - 2018 

Zpracovala Hošková, DiS.   ze dne 8. 6. 2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

UUSSNNEESSEENNÍÍ  ČČ..  44//22001155  
z 4. zasedání Zastupitelstva města Modřice (dále jen „ZMM“), konaného  

dne 8. června 2015 v 18 hodin v zasedací síni modřické radnice 
Starosta Ing. Josef Šiška konstatuje, že 

 1.1  ZMM je plně usnášeníschopné (v počtu 15. zastupitelů, jmenovitě viz. prezenční listina) 

 

Opravné usnesení 4Z-Ú1/2015: ZMM schvaluje opravu usnesení 2Z-5.5/2014 a schvaluje rozpočtové 

opatření č. 9/2014 na straně příjmů po rozpočtovém opatření 99.937.900,- Kč, na straně výdajů po 

rozpočtovém opatření 103.897.100,- Kč financování čerpáním úvěru ve výši 13.149.700,- Kč a splátky 

úvěru ve výši 4.800.000,- Kč. Schodek rozpočtu bude vyrovnán z rozpočtové rezervy let minulých. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Skalník, Kratochvíl, Konvalinková, 

Brabec, Ventruba, Doleček, Slaný, Mikuš, Tomandl) 

 2 proti (Bernátová, Procházka) 

 0 se zdrželo  
 

Usnesení 4Z-Ú2/2015: ZMM schvaluje zapisovatelkou 4. řádného veřejného zasedání ZMM Dagmar 

Hoškovou, DiS.  

ZMM schvaluje ověřovatele zápisu 4. řádného veřejného zasedání ZMM zastupitelku Sylvu Bernátovou a 

zastupitele Luďka Slaného. 

ZMM schvaluje program 4. řádného veřejného zasedání ZMM s doplněním bodu č. 3 Projednání změny 

Jednacího řádu ZMM. 

Hlasování:    15 pro  
 0 proti  

 0 se zdrželo  

 

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu 

Usnesení 4Z-1.1/2015: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města Modřice o činnosti Městského úřadu 

Modřice a Rady města Modřice za období od 3. řádného zasedání ZMM do 8. 6. 2015.  

Hlasování:    15 pro  
 0 proti  

 0 se zdrželo  

 

Bod 2 – Projednání stanovených úkolů 

Usnesení 4Z-2.1/2015: ZMM ukládá vedení města, že v případě nedodržení poslední dohody s firmou GAS-

Transport, s.r.o. již další dohody neuzavírat a vymáhat soudně úhradu nájmu za dobu neoprávněného užívání 

dotčeného pozemku par. 1690/186 k. ú. Modřice, pozemek vyklidit a do částky za úhradu nájmu započítat 

dosud zaplacené splátky dle splátkového kalendáře. 

Hlasování: 13 pro (Bernátová, Konvalinková, Chybíková, Šiška, Havlátová, Skalník, Doleček, 

Šulová, Ventruba, Mikuš, Tomandl, Procházka, Brabec) 

 0 proti  

 2 se zdrželi  (Slaný, Kratochvíl) 

 

Usnesení 4Z-2.2/2015: ZMM souhlasí s renovací památníku na nám. Svobody v rozsahu první a druhé 

etapy. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Skalník, Kratochvíl, Konvalinková, 

Brabec, Ventruba, Doleček, Slaný, Mikuš, Tomandl) 

 2 proti (Bernátová, Procházka) 

 0 se zdrželo  

 

 



Strana 2 (celkem 6)    Usnesení č. 4/2015 ze zasedání ZMM 

    volební období 2014 - 2018 

Zpracovala Hošková, DiS.   ze dne 8. 6. 2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Usnesení 4Z-2.3/2015: ZMM bere na vědomí zprávu starosty města o plnění úkolů uložených na 

předchozích zasedáních ZMM. 

Hlasování:    15 pro  
 0 proti  

 0 se zdrželo  

 

Bod 3 – Projednání změny Jednacího řádu ZMM 

Usnesení 4Z-3.1/2015: ZMM ruší bod 7. čl. 8. Jednacího řádu města Modřice schváleného dne 8. 12. 2014 a 

schvaluje jeho nové znění a to: Zasedání ZMM je veřejné. Průběh zasedání je nahráván na zvukové 

záznamové zařízení města Modřice za účelem vyhotovení zápisu. Tato zvuková nahrávka bude uložena na 

městském úřadu Modřice po dobu 3 měsíců do projednání zápisu na dalším řádném zasedání ZMM.  

Hlasování: 9 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Slaný, Ventruba, Brabec, Doleček, 

Kratochvíl) 
 1 proti (Tomandl) 

 5 se zdrželo (Bernátová, Mikuš, Skalník, Konvalinková, Procházka) 

 

Bod 4 – Projednání hospodaření města za rok 2014 

Usnesení 4Z-4.1/2015: ZMM schvaluje Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Modřice za 

období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014.  

Hlasování:    15 pro  
 0 proti  

 0 se zdrželo  

 

Usnesení 4Z-4.2.1/2015: ZMM zjistilo, že závěrka města Modřice za rok 2014 poskytuje věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a tuto účetní závěrku města Modřice za rok 

2014 schvaluje bez výhrad. 

Hlasování:    15 pro  
 0 proti  

 0 se zdrželo  

 

Usnesení 4Z-4.2.2/2015: ZMM schvaluje převedení zisku z hospodaření města Modřice po zdanění za rok 

2014 dle Výkazu zisku a ztráty k 31. 12. 2014 ve výši 21.953.438,79 Kč na účet 432-Výsledek hospodaření 

předchozích účetních období. 

Hlasování:    15 pro  
 0 proti  

 0 se zdrželo  

 

Usnesení 4Z-4.3/2015: ZMM schvaluje závěrečný účet města Modřice za rok 2014 s výhradou nedostatků 

uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města Modřice v roce 2014 příloha B a přijímá 

tato nápravná opatření: 

- město vypracuje nápravná opatření na nedostatky vyplývající ze zprávy auditora o výsledku 

přezkoumání hospodaření města s termínem do 30. 6. 2015 

- město seznámí ZMM s přijatými nápravnými opatřeními a s plněním na příštím řádném zasedání 

ZMM 

Hlasování:    15 pro  
 0 proti  

 0 se zdrželo  

 

 

 

 

 



Strana 3 (celkem 6)    Usnesení č. 4/2015 ze zasedání ZMM 

    volební období 2014 - 2018 

Zpracovala Hošková, DiS.   ze dne 8. 6. 2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Bod 5 – Projednání smluvního penále dodavatele Pasivního bytového domu pro seniory 

Usnesení 4Z-5.1/2015: ZMM pověřuje RMM zajištěním dalšího právního rozboru a analýzy a stanovení 

výše požadované částky na úhradu penále za nedodržení termínu výstavby Pasivního bytového domu pro 

seniory a  termínů dokončení uzlových bodů při výstavbě Pasivního bytového domu pro seniory. 

Hlasování: 11 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Mikuš, Konvalinková, Kratochvíl, 

Skalník, Doleček, Tomandl, Brabec) 
  0 proti 

  4 se zdrželi (Ventruba, Slaný, Procházka, Bernátová) 

 

Usnesení 4Z-5.2/2015: ZMM schvaluje výzvu na sdružení Komfort-Interstav na úhradu penále za 

nedodržení BOZP ve výši 120 000,- Kč při výstavbě Pasivního bytového domu pro seniory a v případě 

odmítnutí zaplacení, tuto částku vymáhat prostřednictvím soudní žaloby. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Skalník, Kratochvíl, Konvalinková, 

Brabec, Ventruba, Doleček, Slaný, Mikuš, Tomandl) 

  0 proti 

  2 se zdrželi (Bernátová, Procházka) 

 

Bod 6 – Projednání majetkových transakcí 

Usnesení 4Z-6.1/2015: ZMM schvaluje nákup pozemku par. č. 2491 o výměře 1015 m2 za cenu 240,- 

Kč/m2 a úhradu daně z převodu nemovitosti. 

Hlasování:  14 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Ventruba, Slaný, Doleček, Mikuš, 

Kratochvíl, Konvalinková, Tomandl, Skalník, Brabec, Bernátová) 

  0 proti 

  1 se zdržel (Procházka) 

 

Usnesení 4Z-6.2/2015: ZMM zamítá prodej části pozemku par. č. 2051/1 v k. ú. Mořice o výměře 30 m2 

paní L. D. 

Hlasování: 14 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Ventruba, Slaný, Doleček, Mikuš, 

Kratochvíl, Konvalinková, Procházka, Skalník, Brabec, Bernátová) 

 0 proti   

 1 se zdržel (Tomandl)  

 

Usnesení 4Z-6.3/2015: ZMM schvaluje nákup pozemků par. č. 2165/27 a 2165/30 v celkové výměře 277 m2 

za cenu 115.000,- Kč včetně nákladů spojených s prodejem. 

Hlasování: 15 pro  

 0 proti   

 0 se zdrželi  

 

Usnesení 4Z-6.4.1/2015: ZMM schvaluje nákup nemovitosti rodinného domu nám. Svobody 171 a 

pozemku par. č. 4/1 za cenu 5.146.180,- Kč, schvaluje úhradu daně z převodu nemovitosti ve výši 4 % 

z kupní ceny tj. 205.848,- Kč a schvaluje úhradu provize realitní kanceláři ve výši 3,5 % z kupní ceny tj. 

180.117 Kč. 

Hlasování: 14 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Ventruba, Slaný, Tomandl, Mikuš, 

Kratochvíl, Konvalinková, Procházka, Skalník, Brabec, Bernátová) 
 1 proti (Doleček)  

 0 se zdrželi  

 

 

 

 

 



Strana 4 (celkem 6)    Usnesení č. 4/2015 ze zasedání ZMM 

    volební období 2014 - 2018 

Zpracovala Hošková, DiS.   ze dne 8. 6. 2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Usnesení 4Z-6.4.2/2015: ZMM pověřuje RMM a starostu města přípravou a podpisem Smlouvy o rezervaci 

nemovitosti a kupní smlouvy na nákup nemovitost rodinného domu nám. Svobody 171, včetně pozemku 

par. č. 4/1 k. ú. Modřice. 

Hlasování: 15 pro  

 0 proti   

 0 se zdrželi  

 

Bod 7 – Zpráva o hospodaření města v roce 2015 

Usnesení 4Z-7.1/2015: ZMM bere na vědomí zprávu o hospodaření města Modřice v období 1-4/2015. 

Hlasování: 15 pro  

 0 proti   

 0 se zdrželi  

 

Usnesení 4Z-7.2/2015: ZMM zamítá zhodnocování volných investičních prostředků města a schvaluje 

jejich ponechání na účtech města. 

Hlasování: 13 pro (Chybíková, Šiška, Ventruba, Havlátová, Brabec, Šulová, Doleček, Slaný, 

Skalník, Konvalinková, Bernátová, Kratochvíl, Procházka) 

0 proti 

2 se zdrželi (Tomandl, Mikuš) 

 

Usnesení 4Z-7.3/2015: ZMM schvaluje pololetní odměny členům Kontrolního výboru a Finančního výboru, 

kteří nejsou členy ZMM ve výši Mgr. Poláková 1.000,- Kč, Mgr. Tůma 1.000,- Kč, Ing. Dolečková 1.000,- 

Kč a Ing. Obdržálek 1.000,- Kč. 

Hlasování: 15 pro  

 0 proti   

 0 se zdrželi  

 

Usnesení 4Z-7.4/2015: ZMM bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2015 provedené a schválené RMM 

usnesením č. 7R-8.8/2015 dle usnesení ZMM č. 7.4.12/2012. 

Hlasování: 15 pro  

 0 proti   

 0 se zdrželi  

 

Usnesení 4Z-7.5/2015: ZMM schvaluje Rozpočtové opatření platů č. 2/2015 bez výhrad. 

Hlasování: 9 pro (Šiška, Chybíková, Doleček, Brabec, Slaný, Ventruba, Havlátová, Šulová, 

Kratochvíl) 

 0 proti 

 6 se zdrželo (Mikuš, Tomandl, Bernátová, Konvalinková, Skalník, Procházka) 

 

Usnesení 4Z-7.6.1/2015: Zařadit do rozpočtu na straně výdajů částku 5.000,- Kč jako podporu PČR obvodní 

oddělení Rajhrad na zřízení cyklohlídky v rámci Policie ČR Rajhrad. 

Hlasování: 9 pro (Šiška, Havlátová, Šulová, Chybíková, Doleček, Brabec, Slaný, Ventruba, 

Kratochvíl) 

 0 proti   

 6 se zdrželi (Tomandl, Bernátová, Procházka, Mikuš, Skalník, Konvalinková) 

 

 

 

 

 



Strana 5 (celkem 6)    Usnesení č. 4/2015 ze zasedání ZMM 

    volební období 2014 - 2018 

Zpracovala Hošková, DiS.   ze dne 8. 6. 2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Usnesení 4Z-7.6.2/2015: ZMM schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2015 na straně příjmů po rozpočtovém 

opatření 116.588.900,- Kč, na straně výdajů po rozpočtovém opatření 103.906.600,- Kč jako přebytkový bez 

výhrad. 

Hlasování: 13 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Skalník, Kratochvíl, Konvalinková, 

Brabec, Ventruba, Doleček, Slaný, Mikuš, Tomandl) 

 2 proti (Bernátová, Procházka) 

 0 se zdrželi  

 

Bod 8 – Zřízení zásahové Jednotky SDH Modřice 

Usnesení 4Z-8.1/2015: ZMM schvaluje předložení návrhu na zřízení Jednotky SDH města Modřice HZS 

JmK. 

Hlasování:    15 pro 

  0 proti   

  0 se zdrželo  

 

Bod 9 – Zprávy z činnosti výborů 

Usnesení 4Z-9.1/2015: ZMM bere na vědomí zápis č. 04, č. 05, č. 06, č. 07 ze zasedání Finančního výboru. 

Hlasování:    15 pro 

  0 proti   

  0 se zdrželo  

 

Usnesení 4Z-9.2/2015: ZMM schvaluje plán činnosti Kontrolního výboru na rok 2015. 

Hlasování:    15 pro 

  0 proti   

  0 se zdrželo  
 

Bod 10 – Různé, diskuse 

Usnesení 4Z-10.1/2015: ZMM  bere na vědomí stanovisko PČR č. j. KRPB-79367-2/ČJ-2015-0600DP-

TICH krajské ředitelství policie JmK odboru služby dopravní policie ze dne 20. 4. 2015 k rozšíření úseků 

pro měření rychlosti Městské policie Modřice. 

Hlasování:    15 pro 

  0 proti   

  0 se zdrželo  
 

Usnesení 4Z-10.2/2015: ZMM schvaluje plánovací smlouvu mezi městem Modřice a IG Watteeuw ČR, 

s.r.o. a pověřuje starostu města jejím podpisem. 

Hlasování:    8 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Slaný, Brabec, Ventruba, Doleček) 

  2 proti (Bernátová, Procházka)  

  5 se zdrželo (Skalník, Mikuš, Tomandl, Kratochvíl, Konvalinková) 
 

Usnesení 4Z-10.3/2015: ZMM  na základě § 84, odst. 2), písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, schvaluje založení Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko, Stanovy 

Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko a Smlouvu o zřízení Dobrovolného svazku obcí Šlapanicko. 

Hlasování: 14 pro (Šiška, Chybíková, Havlátová, Šulová, Ventruba, Slaný, Doleček, Mikuš, 

Kratochvíl, Konvalinková, Procházka, Skalník, Brabec, Bernátová) 
  0 proti   

  1 se zdržel (Tomandl) 

 

 

 

 

 



Strana 6 (celkem 6)    Usnesení č. 4/2015 ze zasedání ZMM 

    volební období 2014 - 2018 

Zpracovala Hošková, DiS.   ze dne 8. 6. 2015 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Usnesení 4Z-10.4/2015: ZMM ukládá starostovi města zajistit v případě požadavku zastupitelů, kteří nejsou 

zvolení ověřovateli zápisu z jednání ZMM, poskytnutí pracovní verze zápisu. 

Hlasování: 12 pro (Šiška, Ventruba, Brabec, Doleček, Šulová, Doleček, Bernátová, Procházka, 

Mikuš, Skalník, Konvalinková, Tomandl) 

  0 proti   

  3 se zdrželi (Slaný, Havlátová, Chybíková) 

 

Usnesení 4Z-10.5/2015: ZMM pověřuje RMM a starostu města provedením výběrového řízení na 

dodavatele městského zpravodaje a oslovením firem včetně firem Tisk Kvalitně, Point CZ, s.r.o. a Poring 

s.r.o. 

Hlasování:    15 pro 

  0 proti   

  0 se zdržel  

 

Usnesení 4Z-10.6/2015: ZMM dává úkol starostovi a RMM k prověření možné realizace GPS monitoringu 

s elektronickou knihou jízd do nově koupených aut města Modřice zejména auta pracovní čety a městské 

policie.  

Hlasování:    15 pro 

  0 proti   

  0 se zdržel  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…......................................................................           ........................................................................ 

   místostarostka města Ing. Hana Chybíková       starosta města Ing. Josef Šiška 


